
 

 

 

    Tisková zpráva 
 

 

 
 
Skanska je celosvětově jedna z největších společností poskytujících služby v oblasti 
stavebnictví, komerčního a rezidenčního developmentu a PPP projektů. Na 
vybraných trzích ve Skandinávii, Evropě a USA působí více než 43 tisíc jejích 
zaměstnanců. Skupina Skanska vstoupila na český a slovenský trh v roce 2000 a 
zabývá se výstavbou dopravní infrastruktury, veřejných zařízení a inženýrských sítí, 
vyrábí vlastní produkty a zajišťuje si zdroje pro výstavbu. Administrativní, výrobní a 
obchodní prostory zajišťuje od developmentu až po facility management. V oblasti 
rezidenčního developmentu se zaměřuje na budovy šetrné ke svému okolí i lidem, 
kteří je obývají. Při výstavbě minimalizuje ekologickou zátěž, využívá obnovitelných 
zdrojů a dbá na bezpečnost práce. Skanska prosazuje principy společensky 
odpovědného a etického podnikání v environmentální, sociální i ekonomické rovině. 
 

1. prosince 2016 
 
 
 

Novým finančním ředitelem Skanska je Jiří Černík 
 
Jiří Černík se stává s účinností od 1. prosince novým finančním 
ředitelem Skanska Česká republika a Slovensko.   
 

Jiří Černík se stává s účinností od 1. prosince novým finančním 
ředitelem Skanska Česká republika a Slovensko. Přebírá funkci po 
Patriku Cholevovi, který byl od stejného data jmenován do funkce 
finančního ředitele Skanska Polsko.  

Jiří Černík nastoupil do Skanska před sedmi lety se zkušenostmi 
s řízením financí, controllingem a auditem z oborů poradenství, 
plynárenství, průmyslu a technologií. Vystudoval ekonomii na 
Masarykově univerzitě v Brně, následně působil ve firmách 
Ernst&Young, Jihomoravská plynárenská, Honeywell a Zetor. Je 
ženatý a má dvě děti. 

 
 

 
Kontakt: 
Ondřej Svatoň, ředitel Komunikace a marketingu Skanska 
tel: +420 737 256 304 
email: tiskove.centrum@skanska.cz 
 
Tiskové zprávy najdete na www.skanska.cz/cz/News-and-press 
 
 
 
 

mailto:tiskove.centrum@skanska.cz
http://www.skanska.cz/cz/News-and-press

